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– Vår anbefaling er at 
Valdres ikke er aktu­
elt som område for 
vindmøller, sier Svein 
Grotli Skogen i Miljø­
direktoratet. Det er 
likevel NVE som kom­
mer med den endelige 
rapporten.
Geir Helge Skattebo
geir.helge@avisa-valdres.no

Valdres: På oppdrag fra Kli­
ma- og miljødepartementet 
(KLD) har Miljødirektoratet og 

Riksantikvaren levert en rap­
port til Norges vassdrags- og 
energidirektorat (NVE) med 
sine anbefalinger for «Nasjonal 
ramme for vindkraft». De har 
hatt en gjennomgang av 43 ana­
lyseområder som ble utpekt av 
NVE, der område sju og åtte be­
rørte Valdres i stor grad.

Viktige miljøtema
Grunnlaget for å ekskludere 
områder, det vil si ta ut dem ut 
av planene for vindmøller, er 
gjort ut fra åtte miljøtema. Mil­
jødirektoratet har tatt hensyn til 
fugl, pattedyr, flaggermus, vill­
rein, friluftsliv, sammenhen­

gende naturområder og land­
skap. I tillegg til disse åtte miljø­
temaene har Riksantikvaren an­
svaret for Kulturminner og kul­
turmiljø og gjort sine valg.

– Valdres er ute
Saka om vindkraft har vært de­
battert rundt i kommunestyre­
ne, ettersom blant annet Vald­
resflye og fjellområder i Vang lå 
inne som aktuelt område for 
vindmøller.

På de siste kartene er det fort­
satt igjen hvite områder som 
ikke er fjernet. Dette forklarer 
kontaktperson i Miljødirektora­
tet, Svein Grotli Skogen, med at 

områdene allerede er vernet el­
ler ikke egner seg.

– Vår anbefaling er at hele 
Valdres er ute. Det vil si at det 
ikke ligger til rette for vindmøl­
ler her, sier Skogen og forklarer 
videre: 

– Noen områder er fortsatt 
hvite på kartene. Det gjelder for 
eksempel ved Gilafjellet, sør for 
Helin. Men, dette områder er 
ute fra tidligere. Sørsida av He­
lin er også verneområde, så det 
er heller ikke aktuelt, sier Grotli 
Skogen.

Valdresflye ikke aktuelt
Heller ikke områdene i Øst-Jo­

tunheimen er aktuelle for vind­
møller og det skapte også stor 
debatt da Valdresflye var med 
fra starten av. 

– Vi har kommet med våre 
anbefalinger, men det er NVE 
som til sist kommer med den 
endelige rapporten i april, sier 
Grotli Skogen til avisa Valdres. 

Av 336 delområdene har Mil­
jødirektoratet pekt ut 92 områ­
der for eksklusjon, mens Riks­
antikvaren har anbefalt eksklu­
sjon av ytterligere 57 områder.

Miljødirektoratet og Riksantikvaren med anbefaling til NVE: 

Ikke vindmøller i Valdres

Vindmøller: Det er en omfattende debatt om vindmøller over hele landet, ettersom vindmøller blant annet innbefatter store inngrep i naturen. Valdres var berørt i to aktuelle 
områder av de 43 landet over, men avisa Valdres har fått bekreftet at det ikke er anbefalt vindmøller i Valdres. �A rkivfoto: Privat

Aktuelle områder: Det var to områder i Valdres 
som var aktuelle for vindkraft, Filefjell (t.v.) og Øst-Jotun
heimen.�K art: NVE

Område sju, Filefjell: I område sju er det igjen 
et område nord for Tyin og et vest for Helin, men disse 
områdene er heller ikke aktuelle for vindmøller. 
�KARTSK ISSE: Miljødirektoratet/Riksantikvaren

Område åtte, Øst-Jotunheimen: Det blå 
feltet har Miljødirektoratet tatt ut og det røde har Riksan
tikvaren tatt ut. Det er likevel kun de østlige områdene i 
Gudbrandsdalen som er aktuelle for vindmøller her. 
�KARTSK ISSE: Miljødirektoratet/Riksantikvaren
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Kai Reidar Dølven fekk før 
jul nei i formannskapet til å 
setja opp eit næringsbygg 
på dyrka jord på gardsbru­
ket Dølven sør for Bagn.
Bjørn Karsrud 
bjorn@avisa-valdres.no

Sør-Aurdal: På sitt fyrste 
møte på nyåret snudde for­
mannskapet trill rundt og sa 
samrøystes ja. Bakgrunnen er 
at Dølven i mellomtida har fun­
ne eit erstatningsområde – som 
formannskapet stilte som krav 
– og som det er muleg å dyrke 

opp. Det dreier seg om å ta i 
bruk att og dyrka opp att eit 
område på Gjuve som ikkje har 
vore dyrka på mange år. Dette 
området ligg 1,5 kilometer frå 
garden.

Området ligg ikkje langt frå 
gardstunet. Dølven ønskjer å 
dele dette frå jordet på garden 
og overføre det til bustadtomta.

Formannskapet slutta seg til 
forslaget om å godkjenne søk­
naden om ei arealoverføring av 
3,7 dekar av omsyn til busetting 
og næringsutvikling. Politika­
rane i formannskapet meiner 
det er viktig å støtte opp om eit 

ungt par med barn som har 
etablert seg i kommunen med 
eiga næringsverksemd. 

Formannskapet har sett som 
vilkår at det 3,5 dekar store ers­
tatningsområdet på Gjuve skal 
haustast årleg som erstatnings­
areal for omdisponert jord.

– Det er bra at Dølven har teke 
utfordringa vår. Vi hadde ei sak 
om aktiv busetting i kommune­
styret før jul. Når unge folk øn­
skjer å busetja seg og få til næ­
ringsutvikling, bør vi seia ja, sa 
varaordførar Trine Adde Han­
sebakken (Ap)

Sa ja til bygging på dyrkajord
Sa ja: Formannskapet i Sør-Aurdal sa ja til bruk av dyrkajord etter at erstatningsareal vart funne.

Sju ledsagarar fikk gode 
tips og råd for øvingskøyr-
ing på Vang frivilligsentral 
onsdagskvelden
Vang: – Heidi Hålien frå Val­
dres trafikkskole forklarte kor­
leis køyreskulen deler opplæ­
ringa inn i fire trinn, og kva som 
er viktig å fokusere på dei ulike 
trinna, fortel Marte Tangen til 
avisa Valdres.

Deltakarane stilte mange 
spørsmål og delte også av eigne 
erfaringar, så det vart ein god 
dialog kring bordet. Nokon av 
dei har eigne ungdommar i hus 
som er i gang med øvingskøy­
ring, andre er frivillig som køy­
rer med busette flyktningar i 
frivilligsentralen sin bil. 

– To nye frivillige meldte seg 

også denne kvelden, og det er 
vi veldig glade for. Sertifikatet 
er for mange ein viktig nøkkel 
for å kunne bu og trivast i Vang, 
med større moglegheiter for 

både jobb og sosiale aktivitetar. 
Vi har no ein litt nyare bil enn 
den førre, og gler oss til å kome i 
gang igjen med aktiviteten!, 
seier Marte Tangen.

Lærde å køyre som ledsagar

Fire år: Vang frivilligsentral har drive med øvingskøyring i over fire 
år, og til no har fem flyktningar tatt lappen.� Foto: Privat

Fagernes: Torsdag 14. februar 
2019 blir det arrangert eit folke­
møte i rådhuset på Fagernes om 
dei negative sidene ved bruk av 
mobiltelefon. «Mobiltelefon i 
skulen – mer enn en pedagogisk 
og sosial utfordring?» er tema 
for møtet. På møtet blir det stilt 
spørsmål ved om mobiltelefo­
nar og wifi påverkar naturen og 
menneskas helse og gitt svar på 
kva forskinga viser oss. Sivilin­
geniør Sissel Halmøy vil snakke 
om strålingsmiljøet i klasse­
rom, barnehage og i heim. 

Ho vil ta for seg spørsmålet 

om straummålarar, smartmåla­
rar (AMS) og 5G vil endre kvar­
dagen vår utover høgare 
straumprisar og raskare nedlas­
tingar.

– Vi har også vore så heldige at 
vi får med oss assisterande pro­
fessor dr.med. (emeritus) Olle 
Johansson denne kvelden, for­
tel lege Sigurd Nes, som er med­
arrangør for møtet. Johansson 
har vore nevrobiolog ved Ka­
rolinska Instituttet. Han skal 
halde eit foredrag og svare på 
spørsmål. 

Gir mobilen dårleg helse?

Kritisk søkelys: 14. 
februar blir det sett eit kritisk 
søkelys på mobiltelefonen.

Fornøyd: Ordfører Vidar Eltun i Vang er fornøyd med 
utredningen om vindmøller i Valdres. Her er han på ski ved Tyin.
�A rkivfoto: Privat

Ordførerne Vidar Eltun  
i Vang og Kjell Berge 
Melbybråten i Øystre 
Slidre mener anbefalin­
gen om ingen vindmøller  
i Valdres, er fornuftig.
Geir Helge Skattebo 
geir.skattebo@avisa-valdres.no

Valdres: Leder for Forum 
for natur og friluftsliv i Opp­
land, Ole Morten Fossli fra Et­
nedal, er glad for anbefalin­
gen fra Miljødirektoratet og 
Riksantikvaren.

– Det er veldig positivt at de 
har samme virkelighetsopp­
fatning som oss, sier Fossli.

– Industriområde i fjellet
– Jeg har vært på befaring og 
sett på vindmøller. De kaller 
det vindparker, men jeg vil 
heller kalle det industriområ­
der i fjellet. Det blir mer riktig. 
Vindmøllene har store dimen­
sjoner og det planlegges vind­
møller som er 300 meter 
høge. Så kommer vegnettet, 
som må ha en betydelig stan­
dard for å kunne frakte vind­
møllene inn. Det blir høge 
skjæringer, ettersom vegene 
må være lite bratte og svinge­
te, sier Fossli.

Nå håper han at Norges 
vassdrags- og energidirekto­
rat, Klima- og miljødeparte­
mentet og politikerne på Stor­
tinget lytter til innspillene 
som har kommet.

– Det er sterke krefter som 
også arbeider for utbygging av 
vindmøller, for det er økono­
miske interesser her. Vi kom­
mer til å stå på helt inn, sier 
Fossli til avisa Valdres.

Fornøyd ordfører
Også ordførerne Kjell Berge 
Melbybråten i Øystre Slidre og 
Vidar Eltun i Vang, er fornøyd 
med innstillingen fra Miljødi­
rektoratet og Riksantikvaren.

– Jeg har lest rapporten og 
det ser ut til at de tar hensyn 
til de innspillene vi har kom­

met med. Vi er enig i vurderin­
gene, men synes at innspillet 
vårt om tamrein har kommet 
for lite med i rapporten. Det 
står om villrein, men lite om 
tamreindrifta som vi har i 
Vang, sier ordfører Eltun.

Han mener det er vanskelig 
å finne usjenerte steder for 
vindmøller i Valdres.

– Nei, det er ikke enkelt. Det 
er delte meninger om vind­
møller i Vang, men jeg mener 
Vang kommune har bidratt 
mye med tanke på vasskraft 
og energi. Nå er vi i gang med 
utbygging av vasskraftverke­
ne ved Ala, Føssaberge og Rys­
na, så det må være bra, sier El­
tun.

Valdresflye går fri
– Politikerne i Øystre Slidre 
var krystallklare i sin mening 
om å bygge ut disse områdene 
med vindmøller. Det hadde 
blitt et så stort miljøinngrep å 
bygge for eksempel vindmøl­
ler i stølslandskap ved Vin­
stern, så det hadde blitt en 
kamp. Når det er sagt, så er 
dette et dilemma, for det er 
miljøvennlig energi vi snak­
ker om. Men, det passer ikke 
inn i unike miljøområder, sier 
ordfører Kjell Berge Melby­
bråten.

– Iskast et problem
Fred Kuyper i Naturvernfor­
bundet i Valdres er også for­
nøyd med resultatet. Han har 
to innvendinger mot vind­
møller.

– Det krever stor utbygging 
av vegnettet, som gir store 
inngrep i høgfjellet. En annen 
ting er det vi kaller iskast. Det 
kastes is av rotorbladene, som 
er direkte farlig både for folk 
og dyr. Det betyr at store om­
råder må sperres av. Jeg vil 
anta at reinsgjetere har en del 
å si til dette, sier Kuyper.

Han er også opptatt av fug­
lelivet og alle fuglene som 
mister livet i sammenstøt 
med rotorbladene.

Ingen vindmøller 
er bra for Valdres


